

Jahresplanung 2024 Terminübersicht

16.03.-17.03.2024 Übungswochenende, Revier Ottenstein ab 12:00 Uhr

Thema: Prüfungsvorbereitung, mit geselligem Grillen am Samstagabend

vorrangig für die im April gemeldeten Gespanne

Anmeldegebühr Mitglieder: 15,- €, Nichtmitglieder: 25,- €

Kostenbeteiligung vor Ort: 15,-€

12.04.-14.04.2024 Schweißprüfung I (400m) mit Gehorsamsteil, sowie Vorprüfung (1000m)

entsprechend der Richtlinien des JRRD (Ort wird bekanntgegeben)

Anmeldung über das Formular "Nennung zur Prüfung"

28.04.2024 Prägung auf Schwarzwild mit der Karrensau, auf Wunsch mit Prüfung

Anmeldegebühr Mitglieder: 15,- €, Nichtmitglieder: 25,- €

Kostenbeteiligung Mitglieder pro Hund: 30,- €, Nichtmitglieder 40,- €

18.05.-19.05.2024 Schweißkurs III, Revier Schieder-Schwalenberg

Anmeldegebühr Mitglieder 110,- €, Nichtmitglieder 140,- €

25.05.-26.05.2024 Übungswochenende, Revier Wehl ab 9:00 Uhr

Thema: spezielle Herausforderungen auf der Schweißfährte, mit geselligem

Grillen am Samstagabend

Anmeldegebühr Mitglieder: 15,- €, Nichtmitglieder: 25,- €

Kostenbeteiligung vor Ort: 20,- €

14.06.-16.06.2024 Übungswochenende, Revier Lemgo

Thema: Allgemeines Fährtentraining

Anmeldegebühr Mitglieder: 15,- €, Nichtmitglieder: 25,- €

Kostenbeteiligung vor Ort: 15,-€

06.07.-07.07.2024 Schweißkurs I

Anmeldegebühr Mitglieder 110,- €, Nichtmitglieder 140,- €

21.06.-23.06.2024 Übungswochenende Revier Bremgarten Süd -AUSGEBUCHT!-

Thema: allgemeines Fährtentraining, Sauenansitz am Freitagabend, am Samstag legen der Fährten, 2 Stunden Schießkinobesuch ab 13:00 Uhr, kulinarischer Abend mit Menü vom Sternekoch, Arbeiten der Fährten am

Sonntag

Anmeldegebühr Mitglieder: 15,- €, Nichtmitglieder: 25,- €

Kostenbeteiligung vor Ort: nach eigenem Ermessen zuzüglich Kino

09.08.-11.08.2024 Vereinsjubiläum 10jähriges Bestehen

weitere Angaben folgen!

06.10.2024 Prägung auf Schwarzwild mit der Karrensau, auf Wunsch mit Prüfung

Anmeldegebühr Mitglieder: 15,- €, Nichtmitglieder: 25,- €

Kostenbeteiligung Mitglieder pro Hund: 30,- €, Nichtmitglieder 40,- €

18.10.-20.10.2024 Schweißprüfung I (400m) mit Gehorsamsteil, sowie Vorprüfung (1000m)

entsprechend der Richtlinien des JRRD (Ort wird bekanntgegeben)

Anmeldung über das Formular "Nennung zur Prüfung"

Hinweise zur allgemeinen Anmeldung:

Die Anmeldung erfolgt per Anmeldeformular "Anmeldung zur Ausbildungsveranstaltung" an info@jrrd.de. Zeitgleich ist die Anmeldegebühr von 15,- € bzw. 25,- € auf das Vereinskonto DE25 4825 0110 0008 0254 05 zu überweisen, unter Angabe von Namen und Veranstaltungstermin. Eine Anmeldung wird erst nach dem Zahlungseingang wirksam. Die Kostenbeteiligung ist in Bar am Veranstaltungstag zu entrichten.

Sollte der Termin bei Ihrer Anmeldung bereits ausgebucht sein, so erhalten Sie zeitnah eine Absage per E-Mail, sowie eine Rückerstattung der Anmeldegebühr.

Anmeldung zu Prüfungen:

Die Anmeldung zu Prüfungen erfolgt ausschließlich bei Michael Plagge unter pruefungen@jrrd.de. Hierfür ist das Formular "Nennung zur Prüfung" zu verwenden und zu beachten.